
2024

MŠ WONDERLAND

LETNÍ PROGRAM



1. týden
(8.7. - 12.7.2024)

GRUFFALO

Slyšeli jste někdy o GRUFFALU? V naší školce není snad nikdo, kdo by neznal

příběh, jak Gruffalo napálí malá myška. Chytrostí a dobrým nápadem si

zachrání život. Úžasná autorka Julia Donaldson ale nestvořila jen Gruffalo, ale i

spoustu dalších úžasných pohádkových postav s neuvěřitelnými příběhy. Právě její

překrásné a zábavné knihy nás budou provázet celým tímto týdnem. Po

pondělním dobrodružství s Gruffalem se v úterý budeme mačkat v malém

domečku společně se starou babičkou a jejími zvířátky z příběhu Squash and a

squeeze. Ve středu s dětmi vyrazíme do kina. Po návštěvě kina se vydáme do

tajemné džungle, kde pomůžeme malému opičátku najít maminku. Na pátek

budou pro děti připraveny kurzy létání s čarodějnicí z příběhu Room on the

broom, a samozřejmě i další čarodějnické aktivity.



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

Aktivity

Je čas si představit Gruffalo, velkou příšeru, která se

nakonec zalekne malé myšky. Děti budou muset hned ráno

pohledat všechny kousky skládanky zatoulané ve třídě, které

jim prozradí, o čem, nebo spíše o kom jejich první den bude.

Děti se pokusí překonat cestu lesem přes všelijaké překážky.

Snad neuvázneme nikde v bažině.

Výtvarný projekt

Dopoledne si každý vyrobí svého Gruffala z kartonu a

jiných recyklovaných materiálů.

Odpoledne si každý vytvoří čelenku inspirovanou knihou

Gruffalo. Děti budou mít na výběr čelenku Gruffala, a

zvířátek, která se v příběhu objevila.

Aktivity:

Dnes na nás čeká kniha Squash and a squeeze.

Společně si přečteme kousek příběhu a

zamyslíme se nad tím, jaká další zvířátka by

mohla stařenka chovat na svém dvorku.

Připomeneme si jaký zvuk vydávají a

nezapomeneme si zazpívat písničku Krávy krávy.

Pak si zahrajeme hru „Hledám svoje kamarády“.

Hra na architekty

Společně si pak zkusíme navrhnout domečky

z kostek, které by byly vhodné pro stařenku a

její zvířátka, aby se již nemuseli mačkat

v maličkatém domečku.

Výtvarný projekt:

Odpoledne na nás bude čekat kravička

z příběhu, kterou si nejdříve vyrobíme

z papírového talíře, a pak si jí zkusíme na

zahradě také podojit.



Výlet:

Dnes si trochu oddechneme a vydáme se do

kina na pohádku. Odpoledne na nás bude

čekat pohádkový kvíz a Julia Donaldson

pexeso. Venku na zahradě si zahrajeme

týmovou hru „Doneste vodu zvířátkům“.

Zopakujeme si hru „Hledám svoje

kamarády“ a nakonec si zahrajeme „Cukr,

káva limonáda.“ Určitě bude odpoledne

horko, a tak u vody ještě zůstaneme, a děti

si vyzkoušejí, jak se dá malovat vodou.

STŘEDA

ČTVRTEK
Aktivity:

V knize Monkey puzzle hledá malá opička svou maminku a

pomáhají jí zvířátka, která cestou potká v džungli. Bohužel hledání

nejde zrovna hladce, jelikož ne všechna miminka vypadají stejně

jako rodiče, tak jak tomu je u opiček. Zkusíme tuto lapálii rozplést,

a dát dohromady všechna miminka se svými správnými rodiči.

Nebude to vůbec lehké. Abychom pomohli na miminkům na své

zvířecí rodiče volat, zopakujeme si písničku z úterý, která nám s tím

pomůže. Malé opičátko si nakonec namalujeme z papíru.

Výtvarný projekt:

Jedním z tajemných miminek v knížce bylo motýlí miminko.

Vyrobíme si tedy po obědě motýlí skládanku, která nám napoví,

jak to motýlci s miminky mají.



PÁTEK

Aktivity:

Finále týdne bude doslova kouzelné. Čarodějnice nás bude učit

létat na koštěti. Všichni se dostaví do letecké školy, kde doufáme

zdárně, a bez úrazu absolvují kurz létání na koštěti. Umíte s

koštětem couvat? Zvládnete ostré zatáčky, let z kopce a do

kopce. Určitě nám to všem půjde výborně. Na konci všichni

obdrží letecký průkaz, na který si budou muset namalovat vlastní

podobiznu.

Výtvarný projekt:

Po letu na koštěti jsou čarodějnice vždy řádně rozcuchané a

učesat čarodějný vlas není jen tak. Však uvidíte sami.

Nezůstaneme jen u česání čarodějnic. Také si vyrobíme z papíru

celou čarodějnici, jak letí na koštěti.

Věříme, že si všichni týden společně užijeme, a že

bude plný magických zážitků. Nastartujte košťata a letíme.



Už jste viděli krásný pohádkový příběh Ledové království? Celým týdnem nás budou

provázet postavy právě z této pohádky. Potkáme se s princeznami Elzou a Annou, zažijeme

spoustu legrace s nejznámějším sněhulákem Olafem, jehož nejmilejším ročním obdobím je

léto, během kterého se bude tento program odehrávat. A ve školce nám nebude chybět

aniKristoff se Svenem a jejich kamarády lesními Trolly.

2. týden
(15.-19.7. 2024)

LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ

PONDĚLÍ
Aktivity:

Podíváme do města Arendel a seznámíme se s hlavními postavami

pohádkového příběhu – Elzou, Annou, Christofem a Svenem.

Poslechneme a zazpíváme si písně z pohádky Ledové království, a

zahrajeme hru Na Mrazíka.

Výtvarný projekt:

Odpoledne vyrobíme papírové rampouchy a vytvoříme pořádnou zimní 

atmosféru pomocí sněhových vloček



ÚTERÝ

Výtvarný projekt:

Dopoledne si děti vyrobí a namalují sněhuláka

Olafa.

Odpoledne si poté děti vyrobí sněhovou

korunu, přesně takovou, jakou potřebujeme

k vládnutí v Ledovém království.

Aktivity:

V úterý se Elza začne zajímat o své kouzelné

schopnosti a do školky nám přičaruje Olafa, moc

milého sněhuláka, kterého ale budeme muset ve

školce nejprve najít. Poté si s ním zahrajeme

sněhuláččí hru a zazpíváme jeho nejoblíbenější

píseň “Léto”.



Výlet:

Ve středu se vydáme na procházku do přírody

Kunratického lesa, kde nás budou čekat lesní

Trollové. Na konci výletu nás poté čeká odměna v

podobě mrazivé zmrzliny.

STŘEDA

ČTVRTEK

Aktivita:

Čtvrtkem ve školce nás provede Sven, ukáže nám, jak vlastně

všichni sobi vypadají, kde žijí jeho kamarádi sobi, co jedí, a

také jaké mají nejraději hry.

Výtvarný projekt:

Dopoledne s dětmi budeme tvořit soba Svena, abychom si ho

později mohli odnést domů.

Odpoledne si poté vytvoříme sobí čelenku, tím se také na

celé odpoledne proměníme v sobíky.



Aktivita:

Během posledního dne tohoto dobrodružného týdne nás čekají velkolepé zámecké

slavnosti a zimní radovánky. S Elzou, Annou, Kristoffem, Svenem a Olafem si totiž

zatančíme, zahrajeme naše oblíbené hry a naposledy zazpíváme písně z pohádky

Ledové království.

Výtvorný projekt:

Během dopoledne si společnými silami vyrobíme náš ledový zámek.

A odpoledne si poté vyrobíme sněžítko na památku.

PÁTEK



3. týden
(22. 7. – 26.7. 2024)

DRAHOKAMY SVĚTA

Když přemýšlíme o drahokamech, můžeme se ptát, odkud pocházejí, jaký je význam

jednotlivých drahokamů, jaké mají léčebné využití, a jak se vyrábějí. Tento týden se

děti každou z těchto informací dozvědí zábavnou a jedinečnou formou! Čeká nás

celotýdenní experiment, při kterém si děti vytvoří vlastní drahokamy, zábavný výlet

do národního muzea, kde si prohlédneme nejrůznější druhy drahokamů a šperků, a

vytvoříme si vlastní korunovační klenoty. Na světě existuje mnoho drahokamů s

různými a jedinečnými vlastnostmi, stejně jako děti, a proto tento týden na tyto

rozdíly krásným způsobem poukážeme prostřednictvím světa drahokamů.

Báseň týdne:Píseň týdne:

https://www.youtube.com/wa

tch?v=KiJqPeiJolc

:

https://www.youtube.com/watch?v=KiJqPeiJolc
https://www.youtube.com/watch?v=KiJqPeiJolc


PONDĚLÍ

Aktivity

Dnes budeme diskutovat o různých drahokamech, které se nacházejí

po celém světě, jako jsou diamanty, smaragdy, rubíny, ametysty a

topazy. Dozvíme se, odkud jednotlivé drahokamy pocházejí,

vytvoříme si vlastní drahokamy pomocí vědeckého experimentu,

který skončí v pátek tohoto týdne.

Výtvarný projekt:

Na závěr dne si vytvoříme vlastní geody pomocí soli a barev.



ÚTERÝ

Aktivity:

Dnes budeme diskutovat o tom, jak se

drahokamy používají v královských

korunovačních klenotech a co tyto klenoty

znamenají v dnešním světě. Podíváme se na

královské korunovační klenoty Anglie,

České republiky, Německa a Francie.

Výtvarný projekt:

Vytvoříme si vlastní korunovační klenoty a

staneme se tak vlastními králi a královnami

školy! Odpoledne budeme také pracovat na

královských hůlkách, abychom dokončili naše

královské oblečení.

STŘEDA
Výlet:

Dnes půjdeme na výlet do Národního muzea, kde si

prohlédneme sbírku drahokamů a různé vystavené

šperky. Uvidíme zde nové drahokamy, drahokamy, o

kterých jsme si povídali v hodinách, a šperky, o

kterých jsme si povídali.

Výtvarný projekt:

Po výletu budeme mít projekt na přiřazování

drahokamů. Během výletu bude zbytek dětí ve škole

vytvářet kaleidoskop drahokamů.



ČTVRTEK

PÁTEK

Aktivity:

Dnes se staneme geology a půjdeme hledat drahokamy. Dozvíme se,

jak drahokamy vznikají, a jaké mají vlastnosti. Pomocí senzorických

krabiček budeme hledat různé drahokamy a také budeme kopat

drahokamy. Děti budou používat své ruce a malá kladívka k

vykopávání různých drahokamů a pracovat jako tým!

Výtvarný projekt:

Odpoledne si děti vytvoří vlastní rozpouštěcí kameny s různými

drahokamy uvnitř, které si odnesou domů a překvapí rodiče!

V pátek zakončíme týden povídáním o využití drahých kamenů

– jak je používali starověcí lidé a jak je někteří lidé používají

dnes v léčitelství a holistické medicíně.

Výtvarný projekt:

Dopoledne si vytvoříme vlastní tabulky kamenů v měsíci

narození, tyto drahokamy vytvoříme z papíru a odpoledne pak

budeme vytvářet staroegyptské obojky v diskusi s našimi

poznatky z dopoledne. Domů si také odneseme hotový

experiment s krystaly z pondělí!



4. týden

DIVADELNÍ TÝDEN
Krásné kostýmy, nezapomenutelná hudba nebo kouzelné

herecké výkony našich dětí. To vše nás bude čekat tento

týden! Přiblížíme si s dětmi život v divadle. Každý den se

podíváme na jiný druh umění – Tanec, zpěv, herectví a

malba. V pondělí otevřeme dveře do osobitého herectví

a zkusíme si sami sehrát scénku. V úterý už to bude lehce

vážnější. Podíváme se, jak vypadá život tanečníků a

budeme se nechat unášet nádhernou klasickou hudbou.

Nejlépe se vše vstřebává, když si to sami zažijeme, a

tak se ve středu vypravíme do divadla! Dále

Básnička týdne:

Malovaná pohádka

Od pondělí do pátku.

Budu kreslit pohádku.

Koho do ní namaluju,

Aby byla v pořádku?

Princeznu a Babu Jagu?

Draka, co má dračí spády?

Honzu nebo loupežníky?

Sebe a své kamarády?

Od pondělí do pátku,

Budu kreslit pohádku.

Potom vám ji celou povím,

Umím jí i pozpátku.

Píseň týdne:

Když jsi šťastný

(29.7. – 2.8. 2024)



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

Aktivity

Jako první umělecký obor nás čeká herectví. Popovídáme si, co

přesně herci dělají, kde je můžeme vidět, anebo jaké žánry hrají.

Poté začne pravá zábava! Připomeneme si příběh „O veliké

řepě“, a zkusíme zahrát scénku, jak taháme řepu. Ale abychom

se vžili do role, musíme mít přece ty správné masky. Vyrobíme si

tedy psí, kočičí nebo myší masku.

Výtvarný projekt

Dopoledne si děti vyrobí masky podle příběhu „O veliké řepě“.

Odpoledne si děti vyzkouší pantomimu a vyplní si pracovní list

inspirovaný příběhem „O červené Karkulce“.

Aktivity:

Druhým dnem ladně protančíme. Zahrajeme si hru, kde

poslepu zkusíme uhádnout, jaký baletní předmět

držíme v ruce, a seznámíme se tak se všemi potřebami,

které tanečníci potřebují. Podíváme se na kousek

Labutího jezera a zatancujeme si nádhernou klasickou

hudbu.

Výtvarný projekt

Dopoledne si děti vyrobí vlastní baletku nebo

tanečníka. Vyberou si látku, která se jim líbí a vytvoří

pro postavy krásný kostým. Odpoledne si uděláme

labuť.



STŘEDA
Výlet:

Uprostřed týdne si trochu odpočineme a užijeme si 

divadelní představení. O divadle si poté popovídáme 

a sdělíme své zážitky a pocity.

Výtvarný projekt

Odpoledne si vyrobíme vlastní loutku! Děti budou mít 

na výběr ze dvou zvířátek.

ČTVRTEK
Aktivity:

Čtvrtek bude patřit opeře! Děti zjistí, co je opera a jak

takové představení vlastně vypadá. Společně si představí

představení „Jeníček a Mařenka“, které zkusí poté samy

zazpívat a sehrát.

Výtvarný projekt

Podíváme se, jak vypadá takový plakát na operu a

zkusíme si ho vyrobit. Odpoledne se seznámíme s Opera

House v Sydney a vyrobíme si jí z papírových talířků.



PÁTEK

Aktivity:

V divadle nás může uchvátit spoustu krásných věcí. Jednou z nich jsou velkolepé malby, kulisy a

nebo opona. Proto se tento den zaměříme na známá umělecká díla. Stanou se z nás na okamžik

malíři a netradičním způsobem vytvoříme krásné obrazy.

Výtvarný projekt

Dopoledne si vyzkoušíme namalovat známé obrazy. Odpoledne se necháme unést svou

představivostí a fantazií a vyrobíme s pomocí různých pomůcek své vlastní umělecké dílo!



V tomto týdnu se ponoříme do fascinujícího světa čokolády. Prozkoumáme

celý proces, jak se čokoláda vyrábí, její původ a jak se proměňuje ve

výrobek delikátní chuťi, kterou všichni milujeme. Dopřejeme si bohaté aroma,

texturu a chuť různých druhů čokolády.

Návštěva Choco-Story Museum nám dá příležitost objevit čokoládový svět, a

dokonce si vytvořit vlastní čokoládové tyčinky. Budeme také vyrábět

lahodné čokoládové mléko, péct čokoládové sušenky a popustíme uzdu své

kreativitě s výtvarnými aktivitami inspirovanými Karlíkem a jeho továrnou na

čokoládu.

Do konce týdne budou mít děti ucelený přehled o čokoládě, jejím původu a

o tom, jak se proslavila po celém světě.

5. týden
(5.8 – 9.8. 2024)

TOVÁRNA NA ČOKOLÁDU

Aktivity

V pondělí máme napínavý plán, jak dětem představit, téma

čokolády. Abychom děti, co nejvíce zahrnuli do programu,

necháme každou třídu hádat téma dnešního dne pomocí

zkoumání kakaových bobů. Poté se děti seznámí s postupem

výroby čokolády pomocí sekvenčních obrázků. Také máme

připravené zajímavé, animované video, které jim umožní lépe

pochopit, jak se vyrábí čokoláda.

Výtvarný projekt:

Dnes si připravíme čokoládové mléko a děti si vytvoří papírové

čokoládové nanuky, jako je ten na obrázku níže. Kombinace

informativního a zábavného přístupu by pro děti měla být velmi

zábavným zážitkem a příležitostí naučit se mnoho nového o

čokoládě.

PONDĚLÍ



Aktivity:

Dnešní den bude velmi interaktivní a zábavný, protože 

budeme zkoumat různé druhy čokolády. Děti budou mít 

možnost hádat, který druh ochutnaly. Zavřou oči a pokusí se 

rozpoznat čokoládu. Na ochutnání budeme mít hořkou, 

mléčnou a bílou čokoládu. Kromě toho probereme různé 

vjemy z ochutnávání čokolády, jako je její vůně, textura a 

chuť.

Výtvarný projekt:

Dopoledne zakončíme výrobou hrnečku s horkou čokoládou

a odpoledne vytvoříme papírové čokoládové tyčinky z

obalů čokolády.

ÚTERÝ

STŘEDA
Výlet:

Choco- Story Musuem

Dnes máme v plánu navštívit Choco-Story

Museum. Bude to velmi zábavná vzdělávací

zkušenost! Budeme svědky vývoje čokolády

a jejího rozšíření po celém světě. Po

prohlídce muzea bude následovat

workshop, kde profesionální cukráři

pomohou dětem s výrobou vlastní

čokoládové tyčinky. Děti, které se nebudou

účastnit výletu, si prohlédnou obrázky s

postupem výroby čokolády a vytvoří si

vlastní čokoládové dobrůtky ze speciální

hnědé modelovací hmoty.

Výtvarná aktivita:

Na odpoledne jsme pro děti připravili

omalovánku, která podpoří jejich

kreativního ducha a zároveň ozdobí jejich

portfolio.



PÁTEK
Aktivita:

Dnešní den budeme věnovat různým způsobům použití čokolády při vaření.

Například, jak se čokoláda může používat při výrobě nápojů, jako přísada do

jídla, nejen do sladkostí. Aby bylo učení zábavné, připravili jsme čokoládovou

senzorickou aktivitu, při které budou studenti počítat kakao a marshmallows.

Výtvarná aktivita:

Ráno si upečeme báječné sušenky, které si společně vychutnáme během oběda.

Odpoledne vytvoříme přáníčka pro naše blízké, která budou obsahovat

nádherný kousek čokolády.

ČTVRTEK
Aktivita:

Dnešní program se ponese v duchu příběhu o

Karlíkovi a jeho továrny na čokoládu.

Prozkoumáme úžasný svět čokolády z pohledu

Karlíka. Nejprve budeme sledovat původní

trailer, a poté si přiblížíme klasické prvky z

filmu, které jsme pozorovali. Zejména zlatý

lístek. Aby byla výuka ještě zábavnější,

provedeme s dětmi experiment. Budeme

zkoumat, jestli se bonbóny a čokoláda potopí

nebo budou plavat. Učitelé před provedením

experimentu provedou anketu mezi dětmi, aby

byla celá akce ještě napínavější.

Výtvarná aktivita:

Vytvoříme Willyho Wonku a odpoledne budeme

vyrábět tyčinky Wonka se zlatým lístkem.



6. týden
(12.8 – 16.8. 2024)

KVĚTINOVÉ DĚTI
Ahoj všichni, je čas naučit se o míru, lásce a květech! Jako v šedesátých letech se

zaměříme na barevné řemeslné projekty, zábavu s našimi kamarády a vyjádření se

pomocí umění. Děti budou mít možnost se v průběhu týdne naučit různé písně, a na

konce týdne program vyvrcholí malým "hudebním festivalem". Také se budeme učit

přírodě, v jejímž náručí se ocitneme na výletě do parku, kde budeme hrát hry a

praktikovat jógu. Je čas nastoupit do dodávky a společně vyrazit na výlet za

sluncem a květinami!

Aktivity

Je čas představit barevný svět 60. let! Slova jako mír, láska,

květiny, hudba a příroda znamenají hodně. Mír znamená milovat

naše přátele, rodinu, spolužáky a svět, ve kterém žijeme. Děti se

s tímto tématem seznámí nejprve čtením knihy O míru od Todda

Parra, a poté prohlížením fotografii lidí, kteří žili v 60. letech.

Každá třída se také začne učit svou píseň na náš "Peace & Love

music festival" na konci týdne.

Výtvarný projekt

Odpoledne si děti budou moci navrhnout své Volkswagen busíky. Ty

vyzdobíme květinami, mírovými znaménky, srdíčky a čímkoliv jiným,

co může působit povzbudivě a je blízké hippie tématu.

PONDĚLÍ



ÚTERÝ

Aktivity:

Dnes se budeme věnovat klíčové části stylu "flower power": jsou to květiny!

Děti se dozvědí o různých typech květin před tím, než se zapojí do naší

honby za květinami. Ve skupinách se děti vypraví sbírat květiny skryté po

místnosti. Cestou se budou učit je identifikovat podle barvy, tvaru a velikosti.

Výtvarný projekt:

Středobodem stylu hippie doby je krásně batikované tričko "Tie-Dye"! Na

slunečním světle si vybereme barvy a design a vyrobíme si trička s pomocí

učitelů, abychom měli všichni suvenýr z našeho úžasného týdne.

STŘEDA

Den výletu!

Není lepšího způsobu, jak oslavit atmosféru 60. let

než strávit den v parku. Vyrazíme na piknik do

Modřanské rokle. Zde si užijeme aktivity, jako je

společná jóga, hra s bublinami, a společné

zpívání.

Výtvarná aktivita:

Odpoledne, po návratu do školy, se ozdobíme

vlastnoručně vyrobenými květinovými věnci. Určitě

budou vypadat skvěle spolu s našimi batikovanými

tričky "Tie-Dye"!



ČTVRTEK
Aktivity:

Jak víme, hudba byla důležitou součástí této doby! Zahrajeme spolu

několik hudebních her, zkusíme naladit se společně na rytmy pomocí

různých perkusních nástrojů. Kdo by nemiloval bubnový kruh! Také

budeme hrát hru “hudební židle” na klasické písně z 60. let od hudebníků

jako jsou třeba The Beatles! Také se připravíme a doladíme náš koncert.

Výtvarný projekt:

Děti si také budou moci vyrobit své vlastní bubny. Za využití plechovek,

balónků a gumiček vznikne perkusní nástroj, který si děti odpoledne

odnesou domů.

PÁTEK
Aktivity:

Peace & Love Fest! Na zahradě bude mít každá třída možnost zazpívat

svou píseň týdne s pomocí svých učitelů. Jakmile náš hudební festival skončí,

začneme společně hrát hry, jako hula hoop limbo a pak zahájíme náš

květinový závod!

Výtvarný projekt:

Naše řemeslné aktivity týdne završíme tím, že akvarelem namalujeme

přírodní krajinu.

.



7. týden
(19.8.-23.8.2024)

SVĚT DINOSAURŮ

PONDĚLÍ
V pondělí se ponoříme do období druhohor a

představíme si, kdo jsou to dinosauři. Kdo to byli

dinosauři? V jakém období dinosauři žili? Trias,

jura a křída? Povíme si více o jednotlivých

obdobích.

Vysvětlíme si rozdíl mezi býložravým a

masožravým dinosaurem a naučíme se písničku DO

ZELÍ SI NELEZEM!

V anglické třídě se naučí píseň DINOSOURS

https://www.youtube.com/watch?v=W0FOZ0-

VpcU

Výtvarná aktivita:

https://www.youtube.com/watch?v=W0FOZ0-VpcU
https://www.youtube.com/watch?v=W0FOZ0-VpcU


V úterý si ukážeme nejznámější druhy dinosaurů a naučíme se jejich

jména. Zamyslíme se také nad tím, jako zvuky asi mohly vydávat a

zahrajeme si hru na určování zvuku – děti sedí v kruhu a mají

zavřené oči – jedno dítě vydá zvuk, nebo zachrastí rolničkou –

ostatní děti musí poznat jaké dítě (dinosaurus) zvuk vydal. Dále si

také zahrajeme hru na Bafanou – podobná hře Duck, duck, goose,

ale s dinosauří básničkou. Také si zopakujeme písně z pondělí.

Výtvarná aktivita:

Výroba dinosaura z papírového podtácku

Výlet Dinopark Harfa.

ÚTERÝ

STŘEDA

PROGRAM PRO DĚTI, KTERÉ JSOU VE ŠKOLCE:

Dopolední aktivity:

PÍSEŇ S POHYBY:

(Sing to the tune of Baby Shark)

Dino stomp, stomp, stomp, stomp, stomp (Stomp your feet!) Dino stomp, stomp, stomp, stomp,

stomp (Stomp your feet!) Dino stomp, stomp, stomp, stomp, stomp (Stomp your feet!) Big and

strong! (Flex your arms!)

Tricera roar, roar, roar, roar, roar! (Open arms wide, roar!) Tricera roar, roar, roar, roar, roar!

(Open arms wide, roar!) Tricera roar, roar, roar, roar, roar! (Open arms wide, roar!) Sharpest

horn! (Point to your head!)

Stego swing, swing, swing, swing, swing (Swing your arms side to side) Stego swing, swing, swing,

swing, swing (Swing your arms side to side) Stego swing, swing, swing, swing, swing (Swing your

arms side to side) Spiky tail! (Shake your hips!)

Brachi reach, reach, reach, reach, reach (Reach your arms high) Brachi reach, reach, reach, reach,

reach (Reach your arms high) Brachi reach, reach, reach, reach, reach (Reach your arms high)

Longest neck! (Bend down and touch the floor)

ČTENÍ POHÁDKY “Hide-a-saurus”



ČTVRTEK

Ve čtvrtek už máme poznatky z dinosauřího muzea a

můžeme si tedy zahrát na archeology – ukážeme si, jak

vypadá dinosauří kostra a jak probíhá archeologický

výzkum – na školní zahradě pak v písku můžeme hledat

zahrabané kosti. Ukážeme si také, jak vypadají dinosauří

stopy a kterému dinosauru patří. Také si zopakujeme

českou i anglickou písničku, kterou jsme se naučili a

zahrajeme si hru na vodní dinosaury – Na zubaté

dinosaury.

Výtvarná aktivita:

PÁTEK

Zahrajme si na lovce! Učitel ukáže studentům dinosaura. Na tři všichni

vstanou a snaží se najít správnou stopu dinosaura.

Zopakujeme si, co jsme se naučili o dinosaurech a který druh je naším

oblíbeným. Dnes na nás čeká také něco speciálního! “Dinosauří průvod“.

Každý si vyrobí dinosaura a ozdobí ho podle svého uvážení. Můžeme

jim dát i vlastní vymyšlená jména. Odpoledne je použijeme k zábavnému

průvodu.

Výtvarná aktivita:

Vyrobíme si dinosauří masky.



Těšíme se na viděnou!


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27

